ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
пятого  созыва

РЕШЕНИЕ

27.09.2012 г. № 62

Об утверждении  изменений и  дополнений

в Устав Качканарского городского округа

В целях приведения Устава Качканарского городского округа

в соответствие с Федеральными законами от 25.06.2012 г. № 91-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 25.06.2012 г. № 93-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам государственного
контроля (надзора) и муниципального контроля», от 10.07.2012 г. № 110-ФЗ
«О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации» и Федеральный закон
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», с Законом Свердловской области от 26.12.2008 г. № 146-ОЗ
«О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного
органа муниципального образования, члена выборного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления
в муниципальных образованиях, расположенных на территории
Свердловской области», Дума Качканарского городского округа
РЕШИЛА:
 1. Утвердить изменения и дополнения в Устав Качканарского
городского округа (прилагается).

2. Зарегистрировать вышеуказанные изменения и дополнения в Устав
Качканарского городского округа в порядке, установленном
законодательством.

3. Официально опубликовать настоящее решение после
государственной регистрации изменений и дополнений в Устав
Качканарского городского округа.

Председатель Думы
городского округа

_____________ Г.В. Русских

Глава
городского округа

____________ С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы Качканарского
городского округа

 от 27.09.2012 г. № 62
 Об утверждении  изменений и

дополнений в Устав Качканарского
городского округа

Изменения и дополнения
в Устав Качканарского городского округа

1. подпункт 4 пункта 1 статьи 6 дополнить словами «в пределах
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

2. подпункты 5, 9 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«5) обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в

жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями,
организация строительства и содержания муниципального жилищного
фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление
муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов
местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

9) утверждение генеральных планов городского округа, правил
землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе
генеральных планов городского округа документации по планировке
территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев,
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,
иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов
капитального строительства, расположенных на территории городского
округа, утверждение местных нормативов градостроительного
проектирования городского округа, ведение информационной системы
обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на
территории городского округа, резервирование земель и изъятие, в том числе
путем выкупа, земельных участков в границах городского округа для
муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля
за использованием земель городского округа;»;

3. Пункт 1 статьи 6.1 добавить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а

также созданным общероссийскими общественными объединениями
инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от
24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации».»;

4. пункты 10, 11, 12 статьи 27 признать утратившими силу;

5. подпункт 6 пункта 1 статьи 31 дополнить словами «в пределах
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;

6. подпункты 10, 27 пункта 1 статьи 31 изложить в следующей
редакции:

«10) обеспечение проживающих в городском округе и нуждающихся в
жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями,
организация строительства и содержания муниципального жилищного
фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление
муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов
местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

27) осуществление муниципального земельного контроля за
использованием земель городского округа;»;

7. в подпункте 21 пункта 1 статьи 28 слова «при осуществлении
муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении
строительства»;

8. подпункт 29 пункта 6 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«29) подписывает правовые акты в пределах полномочий

администрации городского округа;»;
9. первый абзац пункта 5 статьи 48 изложить в следующей редакции:
«5. Принятый Думой городского округа нормативный правовой акт

подписывается председателем Думы городского округа и в течение десяти
дней со дня принятия направляется для подписания и обнародования главе
городского округа.»